

(定款にその他の事業の定めがある場合の活動計算書)

## 2022年度活動計算書

2022年7月1日から2023年6月30日まで

特定非営利活動法人Globe Jungle  
(単位：円)

科目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
<b>I 経常収益</b>			
1 受取会費			
正会員受取会費	3,837,207	0	3,837,207
ファンクラブ会費	0	0	0
サポーター会費	1,590,158	0	1,590,158
			0
2 受取助成金等			0
受取民間助成金			0
			0
3 事業毎受取寄附金（事業収益）			0
(1) 貧困者の成育・教育及び衛生・食事指導並びに健康管理教育事業収益	15,588,706	0	15,588,706
(2) 教育施設未整備地区における学校・図書館・トイレ等の建設及び支援事業収益	30,832,821	0	30,832,821
(3) 貧困等の社会問題への理解促進を図るための、交流会・講演会(セミナー)等の企画・開催及び運営、会報・ホームページ等による普及啓発事業収益	42,724	0	42,724
(4) 世界の貧困問題に係る調査事業収益	0	0	0
(5) 子どもたちによる現地伝統芸能保存及び承継支援事業	0	0	0
(6) 苗木等植樹事業	0	0	0
(7) 異民族間の相互理解のための国際交流事業収益	21,728,590	0	21,728,590
(8) 子どもの安全成育・教育を行う託児事業	6,075,698	0	6,075,698
(9) 貧困者の職業訓練、雇用創出、雇用機会の拡充事業	1,414,600	1,044,456	2,459,056
(10) 他団体や企業との提携による協働事業収益	1,978,000	0	1,978,000
その他の事業(1) 物品販売事業	0	2,704,158	2,704,158
経常収益計	83,088,504	3,748,614	86,837,118
<b>II 経常費用</b>			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	8,404,355	712,258	9,116,613
法定福利費	0	0	0
退職給付費用	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
人件費計	8,404,355	712,258	9,116,613
(2) その他経費			
研修費	34,019	0	34,019
寄附金イベント費	153,872	0	153,872
ツアー費	3,481,878	0	3,481,878
食材費	1,657,328	0	1,657,328
奨学金等学費	5,419,915	0	5,419,915
病院等緊急時対応費用	151,915	0	151,915
お稽古代	386,575	0	386,575
ブレイクラン村支援	697,201	0	697,201
衛生費	22,914	0	22,914

井戸掘削・メンテナンス費	1,512,984	0	1,512,984
給食費	58,771	0	58,771
学校又は図書館建設費	27,775,368	0	27,775,368
採用教育費	0	0	0
外注費	3,187,680	1,247,606	4,435,286
荷造運賃	478,053	102,033	580,086
広告宣伝費	0	0	0
消耗品費	185,202	825	186,027
修繕費	143,563	7,857	151,420
水道光熱費	549,492	0	549,492
新聞図書費	147,297	0	147,297
車両費	2,294,474	0	2,294,474
地代家賃	1,088,657	0	1,088,657
子供イベント費	222,668	0	222,668
コーディネート費	11,530,649	0	11,530,649
支払手数料	1,374,765	420,947	1,795,712
事業用売上原価	199,735	2,163,221	2,362,956
その他諸経費	319,440	9,608	329,048
その他経費計	63,074,415	3,952,097	67,026,512
事業費計	71,478,770	4,664,355	76,143,125
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	1,700,540	99,460	1,800,000
給料手当	3,141,125	0	3,141,125
法定福利費	0	0	0
退職給付費用	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
人件費計	4,841,665	99,460	4,941,125
(2) その他経費			
会議費	217,147	0	217,147
旅費交通費	1,924,478	0	1,924,478
通信費	226,567	0	226,567
消耗品費	111,668	0	111,668
水道光熱費	6,459	0	6,459
外注費	0	0	0
地代家賃	914,509	0	914,509
寄附金	0	0	0
減価償却費	255,114	14,009	269,123
支払手数料	2,479,030	0	2,479,030
その他諸経費	0	0	0
その他経費計	6,134,972	14,009	6,148,981
管理費計	10,976,637	113,469	11,090,106
経常費用計	82,455,407	4,777,824	87,233,231
当期経常増減額	633,097	-1,029,210	-396,113
III 経常外収益			
1. 固定資産売却益	0	0	0
2. 受取利息	20,827	0	20,827
3. 雑収入	94,405	0	94,405
4. 為替差益	172,808	0	172,808
経常外収益計	288,040	0	288,040
IV 経常外費用			
1. 過年度損益修正損	0	0	0
2. 為替差損	2,005,145	0	2,005,145
経常外費用計	2,005,145	0	2,005,145
税引前当期純利益	-1,084,008	-1,029,210	-2,113,218
法人税等		70,000	-2,183,218
当期正味財産増減額			-2,183,218
前期繰越正味財産額			11,505,980
次期繰越正味財産額			9,322,762